

Звіт
старости Новоселицького старостинського округу
Чигиринської міської ради Черкаської області
Ніни Миколаївни Ткаченко
за 2022 рік

Виконуючи вимоги Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», щодо щорічного звітування про виконану роботу пропоную до вашої уваги звіт про мою роботу як старости Новоселицького старостинського округу за 2022 рік.

Цей звіт не лише про мою роботу впродовж 2022 року, а і звіт про життя громади, всіх жителів старостинського округу, які долучилися до того, щоб життя у нашій громаді стало кращим.

Я є членом виконавчого комітету Чигиринської міської ради. Брала участь у всіх його засіданнях.

Виконувала доручення Чигиринської міської ради та її виконавчого комітету, Чигиринського міського голови, забезпечувала надання інформації та виконувала інші обов'язки, визначені законодавством України в межах своїх повноважень.

До складу Новоселицького старостинського округу входять чотири населені пункти: село Новоселиця, з чисельністю населення – **406** осіб, село Чмирівка – **72** особи, село Полуднівка - **53** особи, село Рублівка - **14** осіб. Усього: населення – **545** осіб.

На території старостинського округу проживає **4** багатодітні родини, де виховується **14** дітей.

Трьома соціальними працівниками обслуговується **26** осіб похилого віку, які потребують стороннього догляду вдома (Новоселиця- **8** , Полуднівка- **14**).

Прийом громадян здійснюється за місцем роботи та в телефонному режимі. За звітний період надійшло **98** звернень від громадян. Усім громадянам, які звернулись на особистий прийом, надано необхідну інформацію, консультацію, перелік необхідних документів, контактні телефони та адреси.

Одним із завдань, відповідно до Положення про старосту, є сприяння жителям округу у підготовці документів, що подаються до органів соціального захисту населення, Центру надання адмінпослуг та виконавчих органів ради.

В приміщенні старостинського округу створене віддалене робоче місце спеціаліста Центру надання адміністративних послуг виконавчого комітету Чигиринської міської ради.

Через віддалене робоче місце спеціаліста ЦНАПу надається **154** адміністративні послуги.

Найчастіше жителі звертались з питань отримання довідок різного характеру, оформлення житлових субсидій на тверде паливо та житлово-комунальні послуги, надання соціальної допомоги

(матерям-одиначкам, малозабезпеченим сім'ям, допомоги по вагітності та пологах, допомоги особам, старшим 80-ти років, пільги на житлово-комунальні послуги, тверде паливо, та інші).

За 2022 рік через віддалене робоче місце спеціалістом Центру надання адміністративних послуг надано всього **539** адміністративних послуг, із них:

місцеві послуги - **252** ;

в т.ч. довідки про склад зареєстрованих у житловому приміщенні (будинку) осіб - **123** ;

довідки для оформлення спадщини (про реєстрацію останнього місця проживання спадкодавця) - **27** ;

довідки про фактичне місця проживання - **49** ;

соціальні послуги - **254**

в т. ч. субсидії - **77**; малозабезпечені - **8**; пільги – **12**)

Робота налагоджена відповідним чином та створено всі умови для своєчасного і повного надання громадянам адміністративних послуг, люди задоволені можливістю отримання послуг на місці.

У старостинському окрузі спеціаліст віддаленого робочого місця працює у ПК « Погосподарський облік» для накопичення і систематизації відомостей, які збираються по кожному з розташованих на території громади сільському населеному пункті, та є необхідними для проведення державних статистичних спостережень, а також швидкого і зручного надання послуг з видачі довідок.

Це великий об'єм роботи, оскільки в таких книгах інформація постійно оновлюється.

Згідно погосподарського обліку в старостинському окрузі нараховується **857** домоволодінь:

с. Новоселиця - **396** ; с. Чмирівка - **165** ; с. Полуднівка - **208** ; с. Рублівка – **88**.

Здійснюється організація діловодства відповідно до затвердженої номенклатури справ виконавчого комітету Чигиринської міської ради.

За звітний період підготовлено та направлено **70** листів до різних організацій, відповідей на запити установ, тощо ;

актів обстеження матеріально- побутових умов проживання сімей – **19** ;

Також на території Новоселицького старостинського округу мною вчинено **9** нотаріальних дій з питань, віднесених законом до відання посадових осіб органів місцевого самоврядування згідно зі ст. 37 Закону України «Про нотаріат».

Вівся контроль по сплаті земельного податку з фізичних осіб, в установленний термін були роздані повідомлення на сплату.

Протягом звітного періоду проводились оповіщення військовозобов'язаних та призовників про необхідність з'явитися до територіального центру комплектування та соціальної підтримки в м. Чигирин, сприяючи забезпеченню військового обліку військовозобов'язаних на території старостинського округу. У випадку їх відсутності за місцем

реєстрації, за необхідності, складались відповідні пояснення. Укладалися списки юнаків відповідного віку для приписки до призовної дільниці.

З початку проведення військових дій в нашій країні старостинським округом прийнято **65** внутрішньо переміщених осіб, яким видано довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи. З ними проводилась постійна робота (консультації, вручення довідок про реєстрацію як тимчасово проживаючого на території Новоселицького старостинського округу для взяття на облік в 4 (четвертому) відділі Черкаського РТЦК та СП, розселення їх по будинках, забезпечення продуктами харчування, опитування щодо їх потреб). Жителі нашої громади також віднесли до ВПО з розумінням та співчуттям та надавали допомогу продуктами харчування, одягом, речами першої необхідності та житлом. Хочу відмітити родину Жалдака Юрія з села Полуднівка, яка прихистили в своєму будинку дев'ять осіб переселенців з м. Харків.

Формувалися справи щодо компенсації для сплати житлово-комунальних послуг за тимчасове розміщення ВПО. Заяви від власників житла приймалися в визначений термін, звіти до відділу соціального захисту Чигиринської міської ради кожного місяця подавались вчасно. Також оформлено заяв на отримання допомоги ВПО в кількості **-83**.

Протягом звітнього року організовувалась доставка гуманітарної допомоги для ВПО з міської ради від волонтерських організацій та Червоного Хреста у вигляді продуктових наборів, одягу, взуття, засобів гігієни, постільних наборів, одяг та інше та її отримання.

На даний час в громаді проживає **24** внутрішньо переміщені особи.

Проводилась допомога жителям округу щодо оформлення заявки на фінансову допомогу від міжнародних організацій на порталі «Є-допомога».

На початку повномаштабного вторгнення була організована охорона громадського порядку, вівся облік чергування, контроль за дотриманням комендантської години.

Небайдужими залишаються жителі наших сіл до тих, хто в перші дні війни став на захист нашої України.

Жителі громади та директори сільськогосподарських товариств Куришко О.М. та Бондаренко М.І. активно підтримували військовослужбовців Збройних сил України. Це – збирання коштів, продуктів харчування, засобів гігієни. Надавали допомогу у забезпеченні банками, кришками та виготовленні курячої тушонки, каші, домашньої випічки.

На території старостинського округу для населення працюють поштове відділення, магазини - продовольчих і промислових товарів, діє виїзна торгівля (ФОП Степаненко Валерій Дмитрович), який забезпечує

продуктами харчування жителів сіл Новоселиця, Чмирівка, Полуднівка, Рублівка та пересувне відділення пересувного зв'язку (продукти харчування та товари першої необхідності).

Працюють сільський будинок культури та сільська бібліотека-філія.

Дівчатка та хлопчики старостинського округу мають змогу розвивати свій талант, так як при будинку культури діють танцювальний та вокальний гуртки, гурток з вишивання. Юні таланти вже здобули світове визнання. Вони – лауреати й переможці багатьох українських та міжнародних конкурсів. У рік повномасштабного вторгнення російських окупантів в Україну, наші дітки активно долучилися до волонтерського руху. Разом з дорослими вони виготовляли окопні свічки, готували сировину для плетіння маскувальних сіток, творили малюнки-вітання, святкові конверти, які наповнювали солодощами та предметами першої необхідності та через волонтерів все відправлялось нашим захисникам.

Ми пишаємось тим, що в нашому старостинському окрузі проживають такі творчі і талановиті діти.

В селі Новоселиця працює фельдшерсько- акушерський пункт.

Завідуюча ФАПом Запорожець Л.А. також обслуговує жителів віддалених сіл старостату, доставляючи необхідні медичні препарати та надаючи медичну допомогу хворим.

В рамках проекту «Національний мобільний медичний пункт» здійснювались виїзди лікарів в села нашого округу, де жителям надавались кваліфіковані медичні послуги та видавались безоплатні ліки.

Звітний 2022 рік пройшов у тісній співпраці з керівниками міської ради та її виконавчого комітету, сільськогосподарськими виробниками, населенням.

На території старостинського округу діють 3 товариства:
СТОВ « Тясмин», СТОВ « Світанок», ТОВ « Біоагропром».

Керівники сільськогосподарських товариств Куришко О.М та Випірайло О.В. вчасно організовували роботу по розчищенню доріг і вулиць від снігу. Також Куришко О.М. надавав спецтехніку для проведення снігоочисних робіт до віддалених населених пунктів: Полуднівка, Чмирівка, Рублівка.

Завдяки цьому було налагоджене транспортне сполучення, своєчасне постачання жителям продуктів харчування, медикаментів та підвезення дітей до школи.

Всі три товариства надавали транспортні засоби для вивезення сміття.

СТОВ « Тясмин» проводив роботи по упорядкуванню місцевого санкціонованого сміттєзвалища.

Велике значення для жителів округу має благоустрій.

На протязі всього звітного року проводились заходи по наведенню належного санітарного стану та благоустрою це: формування крони дерев,

прибирання територій від сміття, вирубування та косіння чагарників в центрі села та на центральному кладовищі в с. Новоселиця, регулярне викошування трави, згрібання опалого листя.

За допомогою робітників та спецтехніки КП «ЄРЦ» було проведено грандіозний обсяг робіт по очищенню території сільського кладовища від багаторічних чагарників та аварійних дерев, яке знаходиться біля господарчого двору СТОВ «Тясмин». Приємно було відчувати активну підтримку небайдужих мешканців нашого села, які взяли участь в цій добрій та суспільно-корисній справі.

Не залишався осторонь проблем з благоустрою та приходив на допомогу директор СТОВ «Тясмин» Куришко О.М. надаючи техніку для погрузки та вивезення сміття.

На дитячому майданчику робили покраску елементів дитячого вуличного ігрового обладнання).

Постійно проводились роботи по утриманню в належному стані територій біля пам'ятників в селах Новоселиця, Чмирівка, Полуднівка, Рублівка.

Хочу висловити щиру подяку соціальним робітникам села Полуднівка Жалдак Юрію та Жалдак Тетяні та переселенцям з міста Харків, які в них проживали, за проведення обкошування та прибирання території біля пам'ятника в селі Полуднівка.

На передодні поминальних днів СТОВ «Тясмин» було завезено пісок на кладовища.

Надавалась допомога в заготівлі дров та скошуванні трави біля прибудинкових територій самотніми громадянам в с.Новоселиця та с. Полуднівка.

В звітному році за сприяння міського голови Харченка В.А. ДП «Служба автомобільних доріг у Черкаській області» провела ремонт ділянки автомобільної дороги загального користування місцевого значення Новоселиця- Чмирівка, яка знаходилась в критично-аварійному стані. Підрядною організацією ТОВ «ДСП ПромГруп» здійснено аварійно-ямковий ремонт автодороги в селі Новоселиця.

Культурні заходи в 2022 році проходили в умовах війни- це: День захисту дітей, звітний концерт дітей для батьків, дитячий ранок до Нового року.

В минулому році про наших діток подбали міська рада, директор СТОВ «Тясмин» Куришко О.М., директор ТОВ «Рікон Лайн», наш земляк Заїченко Віталій Феодосійович, – вручивши діткам подарунки до Дня Святого Миколая та Нового року. Подарунки отримали також і внутрішньо переміщені дітки.

Директор СТОВ «Світанок» Бондаренко М.І., директор ТОВ «Біоагропром» Випірайло О.В., приватний підприємець Січовий І. надали фінансову допомогу для проведення дитячого ранку до новорічних свят.

Також неодноразово надавала гуманітарну допомогу продуктовими наборами незахищеним верствам населення християнська церква «Велика родина».

Наприкінці свого звіту хочу висловити слова щирої вдячності за довіру, за підтримку і співпрацю міському голові Віктору Харченку, директорам сільськогосподарських товариств, депутатському корпусу, всім керівникам та працівникам міської ради. Дякую жителям села, хто долучається до розвитку округу, хто підтримував і підтримує мене, дає поради, тим, хто не просто критикує, а вносить пропозиції з покращення життя громади в цей нелегкий для нашої країни час.

Всім бажаю здоров'я, наснаги, миру, успіху, витримки і як найшвидшої Перемоги!

Дякую за увагу!

Слава Україні ! Героям Слава!

Староста

Н. Ткаченко